
令和６年１１月８日  

 

保護者  様 

 

柏市立南部中学校 

校長  長谷川 正一 

 

合唱コンクールの開催について 

 

  秋冷の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

現在、合唱コンクールに向けて学級や学年でみな練習に精一杯取り組んでおります。 

さて、今年度は合唱コンクールを下記の日程で開催いたします。つきましては、お忙し

いとは存じますが、ぜひご来校いただき、生徒たちの日頃の成果をご観覧くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時  令和６年１２月３日（火） 

     保護者受付開始９時３０分～ 開会式９時４５分～ 

１年生…１０時０５分～ ２年生…１０時３５分～ ３年生…１１時１０分～ 

     ※プログラムは進行状況により前後する可能性があります。 

 

２ 参観希望の保護者の皆様へ 

（１）保護者の皆様には正門側の体育館後方入口から入退場をしていただきます。原則

立ち見席となりますのでご了承下さい。特別な事情がある場合には事前にご相談下

さい。 

（２）体育館内の入れ替えは曲と曲の間、または休憩時間のみとなります。発表中は入

場できませんのでご了承ください。 

（３）卒業記念のＤＶＤ撮影（録音）を行いますので，学校敷地内では無言かつ音の出

る機器のご使用はお控えください。（外でも音が録音されてしまう場合があります。） 

（４）撮影したものをホームページ・ブログ・ＳＮＳ・動画投稿サイト等、インターネ

ット上にアップロードすることはおやめください。 

（５）上履きをお持ちください。また、防寒対策は各自でお願いします。 

（６）ご不明な点がある場合は，本校担当までご連絡ください。 

 

      柏市立南部中学校  ７１７３－７９４３（担当：岡田） 

 

２枚目に当日の時程があります。 

 

 



３ 当日の時程 

   ９：３０～       保護者受付開始（体育館後方扉） 

 

９：４５～１０：００  開会式 

 

１０：００～１０：０５  全校合唱「校歌」 

 

１０：０５～１０：１０  １学年合唱 

１０：１０～１０：２５  １学年合唱コンクール（１組→２組） 

 

１０：２５～１０：３５  休憩 

 

１０：３５～１０：４０  ２学年合唱 

１０：４０～１１：００  ２学年合唱コンクール（２組→３組→１組） 

 

１１：００～１１：１０  休憩 

 

１１：１０～１１：１５  ３学年合唱 

１１：１５～１１：４５  ３学年合唱コンクール（２組→３組→１組→４組） 

 

１１：４５～１３：００  給食・休憩 

 

１３：１０～１３：３０  閉会式（表彰含む） 

 

１３：４０～１４：１０  帰りの会 

 

  ※各学級５分～７分程度で進行する予定です。進行状況に合わせ時間が前後する可能

性がありますので予めご了承下さい。 

※観覧につきましては、当該学年の保護者様を優先していただきますようお願いしま

す。 

  ※閉会式は保護者の方はご覧になれません。ご了承ください。 

  ※３年生は帰りの会後、卒業アルバムのためのクラス写真の撮影があるため帰りの時

間が異なります。 

 

以上 


